收入总额应>6%。如当期经《专项审计报告》确定的财务数据未达到该指标，乙

方应在《专项审计报告》出具后 60 日内对上市公司进行股份或现金补偿，补偿

金额为=（当期营业收入×6%-当期研发费用）×（标的资产交易价格/业绩承诺

期内标的公司各年承诺净利润合计金额）；补偿股份数为补偿金额/本次交易每股

发行价格，乙方因本次交易所取得的甲方股份不足以补偿的，乙方以现金形式进

行补偿。

（六）税费承担及业绩承诺方内部分担

除另有约定外，因业绩补偿产生的税费，由交易双方根据有关法律、法规和

规范性文件的规定各自承担。

业绩承诺方应按《业绩补偿协议》履行的义务及责任在业绩承诺方内部之间

按照各自持有标的公司的股权比例计算各自需要补偿的股份数量或补偿现金或

应承担的责任。

（七）超额业绩奖励

如截至业绩承诺期满，标的公司经《专项审计报告》确定的累计实现的净利

润超过累计承诺净利润，则超出部分的 50%（但不超过本次交易标的资产交易价

格的 20%）由上市公司以现金方式奖励给标的公司管理层，届时由标的公司董事

会（或执行董事）在《专项审计报告》出具后 30 日内向上市公司提名奖励人员

名单，经上市公司董事会确认后执行。

六、标的资产的评估及作价情况

根据经纬评估出具的经纬仁达评报字（2020）第 2020112161 号《资产评估

报告》，本次交易中对标的公司采用资产基础法与收益法进行评估，并采用收益

法的评估结果作为最终结论。根据收益法评估结果，截至评估基准日 2020 年 3

月 31 日，运达电气经审计的账面净资产（母公司报表口径）为 6,784.58 万元，

评估值为 60,070.00 万元，评估增值 53,285.42 万元，评估增值率为 785.39%。

基于上述评估结果，经上市公司与交易对方协商，考虑到评估基准日后运达

电气收到实缴注册资本 1,600.00 万元，运达电气 100%股权作价 61,670.00 万元。

七、本次交易对上市公司影响

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

27

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次发行前，上市公司总股本为 448,000,000 股，运达创新为公司控股股东，

何鸿云为公司实际控制人。根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的相关约

定，本次交易上市公司拟向运达电气的全体股东发行 39,031,637 股股票，本次发

行完成后，上市公司总股本将增加至 487,031,637 股（不考虑发行股份募集配套

资金部分）。

本次发行前后，不考虑配套融资，公司的股本结构变化情况如下（数量：股；

比例：%）：

股东名册
本次交易前 本次交易后（配套前）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

运达创新 230,136,996 51.37 230,136,996 47.25

曲水知创 9,037,976 2.02 9,037,976 1.86

何鸿云 920,547 0.21 920,547 0.19

西藏立霖 - - 19,906,139 4.09

控股股东及及其一

致行动人小计
240,095,519 53.59 260,001,658 53.38

何劲松 - - 5,079,547 1.04

王牣 - - 2,477,667 0.51

熊列彬 - - 1,238,604 0.25

刘鲁洁 - - 975,791 0.20

李岗 - - 825,787 0.17

高曙光 - - 825,787 0.17

陈德明 - - 825,787 0.17

陈小川 - - 825,787 0.17

吴风雷 - - 780,785 0.16

伍园园 - - 624,506 0.13

何劲鹏 - - 624,506 0.13

钟文胜 - - 412,817 0.08

钱列 - - 412,817 0.08

钟选明 - - 412,817 0.08

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

28

股东名册
本次交易前 本次交易后（配套前）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

李晓航 - - 412,817 0.08

夏添 - - 412,817 0.08

苏斌 - - 412,817 0.08

李文俊 - - 330,314 0.07

林国松 - - 247,659 0.05

杨训 - - 223,016 0.05

吴英 - - 165,157 0.03

何顺江 - - 165,157 0.03

周小青 - - 92,527 0.02

陈云洲 - - 80,053 0.02

胡鹏飞 - - 80,053 0.02

杨修前 - - 80,053 0.02

罗杨 - - 80,053 0.02

其他股东 207,904,481 46.41 207,904,481 42.69

合计 448,000,000 100.00 487,031,637 100.00

本次交易前，运达创新直接持有上市公司 230,136,996 股股份，占公司总股

本比例为 51.37%，为公司控股股东；何鸿云直接持有及通过一致行动人运达创

新、曲水知创间接控制上市公司合计 53.59%股份，为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，在不考虑配套融资的情况下，社会公众股东合计持股比例

不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，上市公司股票仍具备上市条件。

本次交易后（不考虑发行股份募集配套资金），运达创新直接持有及通过西藏立

霖间接控制上市公司合计 51.34%股权，何鸿云直接持有及通过一致行动人运达

创新、西藏立霖、曲水知创间接控制上市公司合计 53.38%股份，运达创新控股

股东地位及何鸿云的实际控制人地位不会改变。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

运达科技作为一家轨道交通智能系统供应商，自成立伊始，即致力于运用信

息技术提供轨道交通智能系统相关的产品和解决方案，为轨道交通提供更安全、

更高效的营运保障。公司产品线布局涉及机车车辆业务板块、轨道交通电气化业

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

29

务板块、智能物流及仓储业务板块，为轨道交通提供车辆段专业集成解决方案、

智能运维系统解决方案、智慧培训系统解决方案、智慧物流解决方案、智能牵引

[…]

本次募集配套资金完成后，上市公司发行前的滚存的未分配利润，由发行后

新老股东按各自持股比例共同享有。

七、本次交易不构成重大资产重组

根据运达科技经审计的 2019 年度的财务数据、运达电气经审计的 2019 年度

的财务数据以及本次交易的成交金额情况，本次交易的相关比例计算如下（金额：

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

76

万元；比例：%）：

项目
交易标的相关指标 运达科技

相关指标
占比

运达电气 成交金额 孰高值

资产总额 12,321.11 61,670.00 61,670.00 196,866.94 31.33

净资产额 5,054.57 61,670.00 61,670.00 129,668.86 47.56

营业收入 9,615.77 - - 68,981.27 13.94

注：资产总额占比=运达电气资产总额与成交金额的孰高值/运达科技的资产总额；

净资产额占比=运达电气净资产额与成交金额的孰高值/运达科技的净资产额；

营业收入占比=运达电气营业收入/运达科技营业收入。

由上表可以看出，根据《重组管理办法》《创业板持续监管办法》的规定，

本次交易不构成重大资产重组。本次交易涉及发行股份购买资产，因此需经深圳

证券交易所审核，并经中国证监会注册后方可实施。

八、本次交易构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产交易对方之一为西藏立霖，与上市公司属

于同一控制下的企业，为上市公司的关联方。因此，本次交易构成关联交易。

九、本次交易不构成重组上市

本次交易前 36 个月内，上市公司的控股股东始终为运达创新，实际控制人

始终为何鸿云。本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为运达创新，实际控制

人仍为何鸿云。因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更，本次交

易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

十、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次发行前，上市公司总股本为 448,000,000 股，运达创新为公司控股股东，

何鸿云为公司实际控制人。根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的相关约

定，本次交易上市公司拟向运达电气的全体股东发行 39,031,637 股股票，本次发

行完成后，上市公司总股本将增加至 487,031,637 股（不考虑发行股份募集配套

资金部分）。

本次发行前后，公司的股本结构变化情况如下（数量：股；比例：%）：

股东名册 本次交易前 本次交易后（配套前）

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

77

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

运达创新 230,136,996 51.37 230,136,996 47.25

曲水知创 9,037,976 2.02 9,037,976 1.86

何鸿云 920,547 0.21 920,547 0.19

西藏立霖 - - 19,906,139 4.09

控股股东及其一致

行动人小计
240,095,519 53.59 260,001,658 53.38

何劲松 - - 5,079,547 1.04

王牣 - - 2,477,667 0.51

熊列彬 - - 1,238,604 0.25

刘鲁洁 - - 975,791 0.20

李岗 - - 825,787 0.17

高曙光 - - 825,787 0.17

陈德明 - - 825,787 0.17

陈小川 - - 825,787 0.17

吴风雷 - - 780,785 0.16

伍园园 - - 624,506 0.13

何劲鹏 - - 624,506 0.13

钟文胜 - - 412,817 0.08

钱列 - - 412,817 0.08

钟选明 - - 412,817 0.08

李晓航 - - 412,817 0.08

夏添 - - 412,817 0.08

苏斌 - - 412,817 0.08

李文俊 - - 330,314 0.07

林国松 - - 247,659 0.05

杨训 - - 223,016 0.05

吴英 - - 165,157 0.03

何顺江 - - 165,157 0.03

周小青 - - 92,527 0.02

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

78

股东名册
本次交易前 本次交易后（配套前）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

陈云洲 - - 80,053 0.02

胡鹏飞 - - 80,053 0.02

杨修前 - - 80,053 0.02

罗杨 - - 80,053 0.02

其他股东 207,904,481 46.41 207,904,481 42.69

合计 448,000,000 100.00 487,031,637 100.00

本次交易前，运达创新直接持有上市公司 230,136,996 股股份，占公司总股

本比例为 51.37%，为公司控股股东；何鸿云直接持有及通过一致行动人运达创

新、曲水知创间接控制上市公司合计 53.59%股份，为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，在不考虑配套融资的情况下，社会公众股东合计持股比例

不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，上市公司股票仍具备上市条件。

本次交易后（不考虑发行股份募集配套资金），运达创新直接持有及通过西藏立

霖间接控制上市公司合计 51.34%股权，何鸿云直接持有及通过一致行动人运达

创新、西藏立霖、曲水知创间接控制上市公司合计 53.38%股份，运达创新控股

股东地位及何鸿云的实际控制人地位不会改变。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

运达科技作为一家轨道交通智能系统供应商，自成立伊始，即致力于运用信

息技术提供轨道交通智能系统相关的产品和解决方案，为轨道交通提供更安全、

更高效的营运保障。公司产品线布局涉及机车车辆业务板块、轨道交通电气化业

务板块、智能物流及仓储业务板块，为轨道交通提供车辆段专业集成解决方案、

智能运维系统解决方案、智慧培训系统解决方案、智慧物流解决方案、智能牵引

供电系统解决方案及运维服务。公司主要产品包括轨道交通运营仿真培训系统、

机车车辆车载监测与控制设备、机车车辆整备与检修作业控制系统、牵引与网络